

Foreldre 7.kl ved Kaland skule
FAU Kaland skule

Innspel til budsjettkutt – flytte 8.kl (haust 2020) frå Kaland skule til Årås skule

Vi viser til skrivet om forslag til budsjettkutt for budsjett 2020, der det står:

« Hausten 2020 skal 4 elevar frå Kaland skulekrins starte i 8.kl. I tillegg er det 3 elevar frå Åsheim krins. Med så få elevar, må skulen slå saman klassane i nokre av timane. Rådmannen føreslår å føre elevane over til Årås skule. 8. klassen på Årås vil ha 14 elevar. Ein samla 8. klasse vil altså ha 21 eller opp til 25 elevar ettersamanslåinga. Denne overflyttinga treng ikkje vere det endelege samanslåinga av ungdomsskulane. Det er eit pedagogisk grep for å sleppe å tilby elevane på Kaland fådelt ungdomstrinn. Kommunestyret kan bruke nødvendig tid til å få belyst og drøfta ei eventuell samanslåing.»

Først vil vi seie at vi som foreldre er positive til felles ungdomsskule i Austrheim kommune. Vi ynskjer at alle elevar skal starte med like vilkår når dei skal byrje på ungdomsskulen, både på Kaland og Årås. Eit nytt bygg der elevar og lærarar kan forme ein ungdomsskule saman, er eit godt pedagogisk grep.

Det å legge opp til at ein klasse frå Kaland skal flytte, fordi dei er få elevar, er ikkje eit godt argument for å betre kommuneøkonomien eller for klassemiljøet. Elevar og foreldre kjem til å kjenne på utanforskapet, der ein kjem til ein etablert klasse på Årås.

Ungdomsskulen på Kaland treng alle elevar som tilhøyrer nærområdet for å skape ein god ungdomskultur. Me stiller oss positive til eit fådelt ungdomsskuletrinn. Elevane i desse klassane kjenner kvarandre, og kan med dette grunnlaget utøve god læring saman.

Informasjon

Informasjonen i denne saka har vore mangelfull. Det har ikkje vert gitt direkte informasjon til FAU Ved Kaland skule.

Vi ser her eit stort behov for meir informasjon, der ein forklarar oss kvifor administrasjon har kome med dette inspillet. Vi meiner at elevar og foreldre ikkje har fått den naudsynte bakgrunnsinformasjonen, og at vi er dermed fråtatt retten til å setje oss ordentleg inn i saka.

Foreldra sine synspunkt/ynskjer til saka om å flytte elevane i kommande 8. klasse til Årås skule:

- Vi ynskjer at politikarane ber administrasjonen om å gjere ei grundig konsekvensutgreiing i høve til pedagogikk, økonomi og skuleskyss (veg) i denne saka. Vi ynskjer eit politisk vedtak – der alle konsekvensar er med (fordelar/ulempar). Vi ynskjer at Austrheim kommune gjer eit grundig arbeid, der ein brukar tid på gode prosessar i alle ledd. Dette vil bli ei stor endring både for elevar, foreldre og lærarar. Vi må haste langsamt slik at dette ikkje blir ei endå meir betent sak.
- Skulen på Kaland har lagt opp eit godt skuleløp for våre elevar, skulen har vore framsynte og har allereie byrja med overgangen frå 7. klasse til 8. klasse. I denne overgangen er det lagt opp til at elevane skal bli godt kjent med ungdomsskulelærarane, og dei får undervisning av

framtidige lærarar i fleire fag. Dette er valt, heilt bevisst, som eit godt tiltak til førebygging i vanskelige overgangar, spesielt med tanke på elevar som treng ekstra tid på akkurat dette. Vi ser det som uheldig at denne gode overgangen skal avbrytast.

- Vi ynskjer at elevane skal bli høyrde. Etter klassemøte vil fleirtalet vere på Kaland. Det å slå seg saman med ein annan klasse på Kaland kjem fram som eit godt alternativ. Vi viser vidare til Lov om grunnskolen og den vidaregåande opplæringa (opplæringslova) §8-1: *Skolen. Grunnskoleelevane har rett til å gå på den skolen som ligg nærast eller ved den skolen i nærmiljøet som dei soknar til.* Vi vil at de som politikarar skal følgja opplæringslova, og samstundes la elevane sine røyster verta høyrde.
- Skulevegen frå Hope til Årås er ein særleg trafikkert veg. Alle elevane frå Kaland må ta skulebuss. Ein av elevane må krysse vegen i Bakkakrysset for å kome på bussen til Årås. Dette krysset er uoversiktleg, og det er 80 km/t her. Vi vil at alle relevante forhold som gjeld vegen og trafikken skal kartleggjast. Vi ynskjer ei utgreiing om dette er ein farleg skuleveg, der skulen må setje inn ekstra tiltak dersom den vert klassifisert som farleg.
- Sparing er her føreslått på bekostning av enkeltelevar. Vi ynskjer ikkje at våre 4 elevar skal bli kasteballar i Austrheim kommune sin økonomiplan, kun fordi dei er 4.
- Born med sakkunnige vedtak treng særleg tilretteleggjing i skulekvardagen. Overgangar for desse borna er svært viktig. Foreldre vil kontakta faginstansar for vidare utgreiing av problematikken, slik at vi kan få eit innsyn i kva som kan gjerast best for elevane med ekstra utfordringar i kvardagen. Vi ynskjer ei utgreiing av korleis desse elevane og deira problem skal handsamast.

Elevar og foreldre i den vesle 7. klassen på Kaland håpar at vi blir høyrde i denne saka. Me ynskjer at de som politikarar tek skulepolitikken opp på eit høgare nivå, der flytting til anna ungdomsskule gjeld alle, og ikkje berre nokre få av elevane. Vi ynskjer på det sterkaste ei konsekvensutgreiing der alt kjem på bordet, og der Austrheim kommune legg ein god strategi for korleis ein skal løyse saka om felles ungdomsskule i kommunen. Vi ber difor om at saka blir stroken frå forslag til budsjettkutt for 2020.

Med beste helsing

Hildegunn Neteland
Leiar FAU Kaland barne og ungdomsskule

Charlotte Søreide
Klassekontakt 7.kl og FAU-
representant

Alle elevar og forledre i 7. kl støttar dette forslaget.